PAGE
7

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

 Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

От   27.09.2012

                                             № 21

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов муниципального
образования Пенкинское от 22.12.2011 г. № 30
«О бюджете муниципального образования
Пенкинское на 2012год»

    В связи с корректировкой доходной и расходной части бюджета муниципального образования

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

     1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 22.12.2011г. № 30 «О бюджете муниципального образования Пенкинское на 2012год» изменения, изложив Приложения 3,4,7 согласно приложений 1,2,3 к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Знамя»

Глава муниципального образования Пенкинское

В.В. Исаев
Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

Пенкинское Камешковского района

от  27.09.2012      № 21
Поступление доходов в бюджет муниципального образования Пенкинское  в 2012 году
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование вида дохода
	Сумма
 (тыс. руб.)

	 000 1 00 00000 00 0000 000
	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2036,3

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2036,3

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	1

	000 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	2024,3

	000 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	6

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	5

	000 105  00000 00 0000 110
	Налоги на совокупный доход
	6

	000 1 05 03020 001 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1921

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	30

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым
	30

	к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1891

	000 1 06  06010 00 0000 110
	З емельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Н алогового кодекса Российской Федерации
	391

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	391

	000 1 06 06020 00 0000 110
	З емельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Н алогового кодекса Российской Федерации
	1500

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1500

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	3

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий , совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	3

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1

	000 1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территории поселений
	1

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	640

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, также имущества государственных и мунципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	640

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	640

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	210

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	210

	000 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	210

	Итого собственных доходов
	4817,3

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1843

	000 2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1843

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1198

	 000 2 02  01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	из регионального Фонда финансовой поддержки
	1198

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	71

	000 2 02 03015 05 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71

	000 2 02 02999 10 7005 151
	Распределение субсидий на предоставлеие мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в муниципальной сфере культуры на 2010 год
	24

	000 2 02999 10 7014 151
	Субсидии на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной целевой программе " Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015гг"
	550

	000 2 02999 10 7066 151
	Субсидии на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной целевой программе " Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015гг"
	401

	000 2 02999 10 7067 151
	Субсидии на ремонт (включая капитальный ремонт) и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения по долгосрочной целевой программе " Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015гг"
	149

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	6660.3

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

Пенкинское Камешковского района

от  27.09.2012      № 21
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Пенкинское на 2012 год

                                                                                                                                            тыс.руб.

	Код главного

распоря-

дителя средств бюджета
	Наименование
	Код

раздела

	Код

раздела

	Код

целевой

статьи
	Код

Вида

расходов
	План на 2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	803
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1815,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской, местных администраций
	01

	1815,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01

	1815,3

	Глава местной администрации
	01
	02
	0020300

	454,4

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	120
	454,4

	Фонд оплаты труда и страховых взносов местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	121
	454,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1214,9

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	120
	1043,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	1043,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0020400
	240
	43,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере
	01
	04
	0020400
	242
	43,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	43,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020400
	500
	33,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	0020400
	510
	33,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	850
	95,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	85,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	10,0

	Резервные фонды
	01
	12

	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500
	000
	0,00

	Резервные средства
	01
	12
	0700500
	870
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	30,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	009200

	30,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0920300
	240
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	0920300
	244
	30,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	71,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	71,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	71,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0013600
	240
	71,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий
	02
	03
	0013600
	242
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	0013600
	244
	71,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	10,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	10,4

	Целевые программы муниципальных образований
	03
	10
	7950000

	10,4

	«Пожарная безопасность на территории муниципального образования Пенкинское на 2010-2012годы»
	03
	10
	7950001
	000
	10,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	7950001
	240
	10,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	7950001
	244
	10,4

	Национальная экономика
	04

	680,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	550,0

	Долгосрочная целевая программа «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015гг»
	04
	09
	5221303

	401,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	5221303
	240
	401,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	5221303
	244
	401,0

	Долгосрочная целевая программа

«Дорожное хозяйство Владимирской области на 2009-2015гг»
	04
	09
	5221304

	149,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг

Для муниципальных нужд
	04
	09
	5221304
	240
	149,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	5221304
	244
	149,0

	Муниципальная целевая программа «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципального образования Пенкинское на 2010-2012годы»
	04
	09
	7950004
	000
	30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7950004
	240
	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7950004
	244
	30,0

	Муниципальная целевая программа «Обеспечение муниципального образования Пенкинское документами территориального планирования на 2009-2012годы»
	04
	09
	7950002
	000
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7950002
	240
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	7950002
	244
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000

	1614,0

	Благоустройство
	05
	03

	1538,0

	В том числе

	Расходы на уличное освещение
	05
	03
	6000100

	500,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000100
	240
	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000100
	244
	500,0

	Расходы на строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	75,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	600200
	240
	75,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000200
	244
	75,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	963,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	240
	100,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий
	05
	03
	6000500
	242
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	240
	863,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	6000500
	244
	863,0

	Межбюджетные трансферты
	05
	05
	0920300
	500
	76,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	0920300
	510
	76,0

	ОБРАЗОВАНИЕ

	0,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	0,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	07
	4310100
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	07
	4310100
	244
	0,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	2035,6

	Культура
	08
	01

	2035,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	4429500

	50,0

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4429500
	610
	50,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	08
	01
	4429500
	611
	50,0

	в том числе:

	МУК ДК с.Гатиха
	08
	01
	4429500
	611
	30,00

	МУК ДК д.Пенкино
	08
	01
	4429500
	611
	20,00

	Дворцы культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4409900

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08
	01
	4409900
	610
	1961,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ
	08
	01
	4409900
	611
	1961,6

	в том числе:

	МУК ДК с.Гатиха
	08
	01
	4409900
	611
	803,6

	МУК ДК д.Пенкино
	08
	01
	4409900
	611
	1158,0

	Расходы за счет субсидий из областного бюджета на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан в муниципальной сфере культуры
	08
	01
	5216100
	000
	24,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	08
	01
	5216100
	611
	24,0

	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме публичных нормативных обязательств
	08
	01
	5216100
	611
	24,0

	в том числе:

	МУК ДК с.Гатиха
	08
	01
	5216100
	611
	14,0

	МУК ДК д.Пенкино
	08
	01
	5216100
	611
	10,0

	Физическая культура и спорт
	11

	0,00

	Массовый спорт
	11
	02

	0,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	5129700

	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	02
	5129700
	240
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	5129700
	244
	0,00

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	196,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	196,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	12
	02
	4560000
	240
	196,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12
	02
	4560000
	244
	196,0

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	14,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01

	14,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	13
	01
	0650300
	710
	14,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	6320,3

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

Пенкинское Камешковского района

от  27.09.2012      № 21
Перечень

муниципальных программ, предусмотренных к финансированию

 за счет средств бюджета муниципального образования Пенкинское на 2012 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной целевой программы
	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	1.
	Программа «Пожарная безопасность на территории муниципального образования Пенкинское  на  2009-2013 годы»
	10,4

	3.
	Программа «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципального образования Пенкинское   в 2010-2012 годах»
	30,0

	4.
	Программа «Обеспечение муниципального образования Пенкинское документами территориального планирования (2009-2012 годы)»
	100,0

	Итого
	140,4

PAGE